
 

 

医療関係者 各位 

2026年 2月 

クリニジェン株式会社 

 

レーザー術後眼圧上昇防止剤「アイオピジン®UD点眼液 1％」 

出荷開始時期変更のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先般ご案内いたしました「アイオピジン®UD 点眼液 1％」のコード番号変更・包装変更に関する

文書におきまして、クリニジェンの包装表示品の出荷開始時期について、2026 年 2 月下旬とご案内申し

上げておりましたが、現在の流通状況を鑑み、当該出荷開始時期を下記の通り変更することとなりまし

た。 

本件により、ご不便をおかけする場合もございますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■ 対象製品 

販売名 包装規格 統一商品コード 

アイオピジン®UD点眼液 1％ 0.1mL×10本［2本/アルミ袋×5］ 909121714 

 

 

■ クリニジェンの包装表示品の出荷開始時期 

 

2026年 3月中旬（予定）※ 

 

※クリニジェンから特約店様への出荷開始時期は 2026年 3月中旬を予定しております。 

医療機関様へのお届けは 2026年 3 月中旬以降を予定しております。 

 

 

■ 本件に関するお問い合わせ 

    クリニジェン株式会社 カスタマーセンター  

〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 1-5-5  

TEL 0120-192-109（フリーダイアル）   

受付時間 9時～ 17時 30分（土・日・祝日・当社休日を除く） 

 

 

IOP260204 


